
WYPOŻYCZALNIA

Pc wyprowadzeniu czytelni do nowego lokalu na ul „Narutowicza, 4, 
przystcacwano opróżnione 2-pckcjowe pomieszczenie do potrzeb wy- . 
pożyczalni miejscowej i katalogów*, W pobliżu wejścia z.bramy prze
bite ściany na nowe drzwi, prowadzące z korytarza do pomieszczenia 
w głębi8 aby w ten sposób skrócić drogą czytelników do katalogów* 
Po raz pierwszy w historii Biblioteki ustawiono katalog alfabety
czny i działowyt obszerne stoły 1 krzesła dla czytelników,* nawet 
gablotki, które wykorzystuje się na pokazy nowości. Praca w kata
logach odbywa się nareszcie przy dziennym świetle. Dotychczas 
bowiem jedynie katalog alfabetyczny mieścił się w małym, jasnym 
pokoiku o rozmiarach. 3 i J/2 m i 2 m, rzeczowy zaś - w ciemnym 
korytarzu*, Z katalogami łączy się obecnie wypożyczalnia miejscowa, 
obsługiwana przez bibliotekarza oraz magazyniera. Tutaj prowadzi 
się ewidencję czytelników,informuje,w czym pomaga mały zbiór wy
dawnictw informacyjnych, wypożycza kslę&l de demu,
Realizowanie zamówień odbywa się dwa razy dziennie; wydawanie 
przygotowanych książek - w czasie otwarcia wypożyczalni, t.j.cd 
godziny 9 do 1 5 1 w środy i piątki od 9 do 18. De "wypożyczalni*, 
należy opieka nad magazynami druków zwartych, t0j0 włączanie no
wych i zwróconych przez czytelników książek, a także przekazywa
nie zbiorów do oprawy i przyjmowanie tychże. Ze względu na stały 
rozwój księgozbioru i czytelnictwa odczuwa się już w tej chwili 
potrzebę zwiększenia personelu na tym odcinku Biblioteki,

Nowe rozmieszczenie wypedycżalni miejscowej 1 katalogów jest 
o wiele korzystniejsze w porównaniu z poprzednim, choć dużym 
utrudnieniem w pracy są rozrzucone i bez połączeń magazyny. 

Wypożyczalnię międzybiblioteczną z powodu braku miejsca na 
placu Litewskim 3 przeniesiono na ul, Narutowicza, Oderwanie 
wymienionej agendy od katalogu zbiorowego Biblioteki nie jest 
wygodne ani dla czytelników,ani dla pracownika. Z usług wypo
życzalni międzybibliotecznej korzystają nie tylko pracownicy nau
kowi i Studenci UMCS, alt również Akademii Medycznej i Wyższej 
Szkoły Rolniczej0 Pomimo dość dużych ograniczeń stołowanych przez 
zamiejscowe biblieteki,sprowadza się sporo cennych wydawnictw, 
jak dawne,wyczerpane czasopisma,starodruki, prymame wydania, 
rękopisy.



Coraz więcej zamawia się mikrofilmów, lub sporządza na miejscu 
w bibliotecznej pracow/ii fotograficznej. Można je odczytywać w 
czytelni profesorskiej- albo we wspomnianej pracowni fotografi-, 
c*4fct na Podgrodziu, gdzie umieszczono lektory do stałej dyspo
zycji czytelników.
W 1957 roku pomyślnie rozwiązano sprawę zwrotu kosztów za prze
syłki zagraniczne. Mianowicie Departament Zagraniczny przy Narc-, 
dowym Danku w Warszawie zatwierdza wnioski na zakup mlędzyaaredoo 
wych kuponów pocztowych, którymi reguluje się rachunki. Dzięki 
temu sprowadzono bezpośrednio z bibliotek zagranicznych materiały 
niezbędne do pracy naukowej.
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